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Bäckerei & Konditorei

Abt-Gregor-Danner-Strasse 2

82346 Andechs



 BWA laufender Monat / kumulierte Werte

30.06.2015

Bezeichnung
Juni 2015 Jan - Jun 2015

€ % € %

Erlöse

Umsatzerlöse steuerfrei 0,00 0,00 658,00 0,5

Umsatzerlöse 0,00 0,00 138.908,28 97,7

Sonstige Erlöse 0,00 0,00 748,00 0,5

Sonstige betriebliche Erträge 0,00 0,00 123,60 0,1

Eigenverbrauch / Entnahme 298,91 100,00 1.793,46 1,3

Gesamtleistung 298,91 100,00 142.231,34 100,0

Wareneinkauf

Wareneinkauf 0,00 0,00 46.164,88 32,46

Erhaltene Skonti / Boni 0,00 0,00 -489,03 -0,34

Summe Wareneinkauf 0,00 0,00 45.675,85 32,11

Rohertrag 298,91 100,00 95.683,89 67,27

Betrieblicher Rohertrag 298,91 100,00 96.555,49 67,89

Kosten

Personalkosten 12.190,86 4.078,44 205.109,53 144,21

Raumkosten 0,00 0,00 20.892,60 14,69

Versicherungen / Beiträge / Abgaben 185,91 62,20 3.792,00 2,67

Fahrzeugkosten 221,53 74,11 3.222,48 2,27

Werbe- und Reisekosten 219,00 73,27 773,36 0,54

Kosten der Warenabgabe 423,31 141,62 1.375,10 0,97

Abschreibungen 0,00 0,00 5.324,59 3,74

Instandhaltungen 0,00 0,00 446,73 0,31

Porto / Telefon 0,00 0,00 541,71 0,38

Bürobedarf 0,00 0,00 129,90 0,09

Rechts- und Beratungskosten 0,00 0,00 765,88 0,54

Sonstige betriebliche Aufwendungen 0,00 0,00 7.434,60 5,23

Kalkulatorische Kosten 2.500,00 836,37 7.500,00 5,27

Summe Kosten 15.740,61 5.266,00 257.308,48 180,91

Betriebsergebnis -15.441,70 -
5.166,00

-160.752,99 -113,02

Finanzergebnis

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 -2.096,84 -1,47

Finanzergebnis 0,00 0,00 -2.096,84 -1,47

Außerordentliches Ergebnis

Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 -89,98 -0,06

Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 -89,98 -0,06

Steuern

Steuern vom Einkommen und Ertrag 977,50 327,02 2.774,25 1,95

Sonstige Steuern 0,00 0,00 24,53 0,02

Summe Steuern 977,50 327,02 2.798,78 1,97

Unternehmensergebnis -16.419,20 -
5.493,02

-165.738,59 -116,53

BWA lfd. Monat/ kumulierte Werte
Auswertung zum 31.12.2014

Erstellt durch: CogiTax Datum: 10.08.2015
Mandant: 65030  Tony's Backstube GmbH 



BWA Vorjahresvergleich

30.06.2015

Bezeichnung
kum. Juni 2014 kum. Juni 2015

€ % € %

Erlöse

Umsatzerlöse steuerfrei 119.547,60 22,78 658,00 0,46

Umsatzerlöse 402.287,00 76,66 138.908,28 97,66

Sonstige Erlöse 1.610,60 0,31 748,00 0,53

Sonstige betriebliche Erträge 0,00 0,00 123,60 0,09

Gewährte Skonti / Boni -557,53 -0,11 0,00 0,00

Eigenverbrauch / Entnahme 1.910,44 0,36 1.793,46 1,26

Gesamtleistung 524.798,11 100,00 142.231,34 100,00

Wareneinkauf

Wareneinkauf 102.844,80 19,60 46.164,88 32,46

Fremdleistungen 13.317,66 2,54 0,00 0,00

Erhaltene Skonti / Boni -367,43 -0,07 -489,03 -0,34

Summe Wareneinkauf 115.795,03 22,06 45.675,85 32,11

Rohertrag 407.392,48 77,63 95.683,89 67,27

Betrieblicher Rohertrag 409.003,08 77,94 96.555,49 67,89

Kosten

Personalkosten 313.126,73 59,67 205.109,53 144,21

Raumkosten 46.975,15 8,95 20.892,60 14,69

Versicherungen / Beiträge / Abgaben 832,10 0,16 3.792,00 2,67

Fahrzeugkosten 4.110,69 0,78 3.222,48 2,27

Werbe- und Reisekosten 845,19 0,16 773,36 0,54

Kosten der Warenabgabe 7.540,80 1,44 1.375,10 0,97

Abschreibungen 13.350,00 2,54 5.324,59 3,74

Instandhaltungen 865,07 0,16 446,73 0,31

Porto / Telefon 675,21 0,13 541,71 0,38

Bürobedarf 828,55 0,16 129,90 0,09

Rechts- und Beratungskosten 3.149,39 0,60 765,88 0,54

Sonstige betriebliche Aufwendungen 6.941,77 1,32 7.434,60 5,23

Kalkulatorische Kosten 5.000,00 0,95 7.500,00 5,27

Summe Kosten 404.240,65 77,03 257.308,48 180,91

Betriebsergebnis 4.762,43 0,91 -160.752,99 -113,02

Finanzergebnis

Zinsen und ähnliche Aufwendungen -6.599,85 -1,26 -2.096,84 -1,47

Finanzergebnis -6.599,85 -1,26 -2.096,84 -1,47

Außerordentliches Ergebnis

Außerordentliche Aufwendungen 3,16 0,00 -89,98 -0,06

Außerordentliches Ergebnis 3,16 0,00 -89,98 -0,06

Steuern

Steuern vom Einkommen und Ertrag 900,00 0,17 2.774,25 1,95

Sonstige Steuern 24,53 0,00 24,53 0,02

Summe Steuern 924,53 0,18 2.798,78 1,97

Unternehmensergebnis -2.758,79 -0,53 -165.738,59 -116,53

BWA Vorjahresvergleich
Auswertung zum 31.12.2014

Erstellt durch: CogiTax Datum: 10.08.2015
Mandant: 65030  Tony's Backstube GmbH 



BWA Graphik laufende Werte / kumulierte Werte

30.06.2015

Vergleich Monatswert im laufenden Jahr /  Monatswert im Vorjahr

Vergleich kumulierte Monatswerte im laufenden Jahr / kumulierte Monatswerte Vorjahr

BWA Graphik lfd. Werte/kumulierte Werte
Auswertung zum 31.12.2014

Erstellt durch: CogiTax Datum: 10.08.2015
Mandant: 65030  Tony's Backstube GmbH 



BWA Graphik ausgewählte Werte mit Vorjahr

30.06.2015

Umsatzerlöse

Kosten

BWA Graphik ausgewählte Werte mit Vorjahr
Auswertung zum 31.12.2014

Erstellt durch: CogiTax Datum: 10.08.2015
Mandant: 65030  Tony's Backstube GmbH 



BWA Kennzahlen

30.06.2015

Bezeichnung
kumuliert Juni 2014 kumuliert Juni 2015

€ % € %

Cash Flow

Gesamtleistung 524.798,11 142.231,34

Wareneinsatz 115.795,03 45.675,85

Betrieblicher Rohertrag 409.003,08 96.555,49

Kosten 404.240,65 257.308,48

Betriebsergebnis 4.762,43 -160.752,99

Neutrales Ergebnis -7.521,22 -4.985,60

Gewinn / Verlust -2.758,79 -165.738,59

Abschreibungen 13.350,00 5.324,59

Steuern vom Einkommen und Ertrag 900,00 2.774,25

Cash Flow 11.491,21 -157.639,75

Kennzahlen

Umsatzrentabilität 1,18 0,00

Personalquote 59,67 144,21

Personalintensität 77,46 79,71

Gewinnverwendung

Betriebsergebnis 4.762,43 -160.752,99

+ Abschreibungen 13.350,00 5.324,59

- Tilgung Darlehen 5.405,82 3.762,97

- Investitionen 17.608,58 27.703,63

Gewinn- /Verlustvortrag 456.141,09 402.346,95

Überschuss / Unterdeckung 451.239,12 215.451,95

Forderungen / Verbindlichkeiten / Flüssige Mittel

Forderungen 203.009,35 124.511,37

Verbindlichkeiten 80.342,67 138.361,03

Kassen 8.965,27 9.302,53

Banken 202.728,46 -2.855,01

BWA Kennzahlen
Auswertung zum 31.12.2014

Erstellt durch: CogiTax Datum: 10.08.2015
Mandant: 65030  Tony's Backstube GmbH 


